

Arkadiusz Werelich  
Radny Miasta Marki

**Pan**  
**Janusz Werczyński**  
Burmistrz Miasta Marki

*za pośrednictwem*

**Pana Marcina Piotrowskiego**  
Przewodniczącego Rady Miasta  
Marki

## WNIOSEK

*Szanowny Panie Burmistrzu,*

Usytuowanie Marek sprawia, że wizytówką naszego miasta jest odcinek drogi krajowej nr 8, który przecina naszą miejscowość. To właśnie główną arterią Marek przejeżdża tysiące samochodów, których kierowcy i pasażerowie mają możliwość zapoznania się z krajobrazem miasta. Ta sytuacja sprawia, że powinniśmy robić wszystko, aby otoczenie Alei Marszałka Józefa Piłsudskiego było zachowane w jak najlepszym porządku.

Niestety, ale w przypadku Marek sprawdza się powiedzenie, które mówi – „Jak nas widzą, tak nas piszą”, a dowodem na to niech będzie fakt, że w internecie możemy zobaczyć zdjęcia, które ośmieszają nasze miasto. Za jeden z takich przykładów może posłużyć zdjęcie zamieszczone na dużym serwisie internetowym, którego zadaniem jest przedstawianie absurdów, które mają miejsce w naszym kraju. Zdjęcie to przedstawia samochody marki Wartburg, które od niepamiętnych czasów parkują przy drodze krajowej nr 8. Nie bez powodów auta te określane są wizytówką Marek.

Osobiście dziwi mnie fakt, że od tylu lat nie potrafiiono rozwiązać problemu parkujących w tym miejscu samochodów, których stan techniczny wskazuje jednoznacznie na ich usunięcie.

Uważam, że nadeszła chwila, aby rozwiązać ten problem w możliwe szybkim czasie, ponieważ nie możemy akceptować tego typu sytuacji. Nie zgadzam się z argumentami, które padały swego czasu podczas prac Rady Miasta, mówiące o tym, że właściciel wspomnianych samochodów, to hobbysta, osoba starsza i należy odpuścić ten niewygodny temat.

Szanuję i doceniam pasję właściciela Wartburgów, ale nie można doprowadzać do sytuacji, które generują wyjątki. Moim zdaniem każde hobby wymaga odpowiednich warunków do tego, aby się nim zajmować. Trudno, aby miłośnik gołębi założył ich hodowlę na balkonie osiedlowego mieszkania, ponieważ spotkałoby się to z natychmiastową reakcją sąsiadów. Mówiąc wprost – porządek musi być, bez wyjątków.

Przyglądając się od pewnego czasu zaistniałej sytuacji, widząc bezradność, której jest ona wynikiem, zwracam się do Pana Burmistrza z wnioskiem o niezwłoczną interwencję w tej sprawie.

Podstawę prawną, jaką moim zdaniem można zastosować w tym przypadku jest Art. 50a Ustawy - Prawo o ruchu drogowym, który mówi m. in. o tym, że „pojazd pozostawiony bez tablic rejestracyjnych lub pojazd, którego stan wskazuje na to, że nie jest używany, może zostać usunięty z drogi przez straż gminną lub Policję na koszt właściciela lub posiadacza”.

Zwracam jednak uwagę, że zastosowanie wspomnianego przepisu, powinno nastąpić, gdy zawiodą wszelkie możliwości porozumienia się z właścicielem samochodów w sprawie ich usunięcia z pasa drogowego ul. Piłsudskiego.

Mam nadzieję, że zastosowanie odpowiednich działań, mających na uwadze dobre imię naszego miasta, sprawi, że zaistniała sytuacja zostanie rozwiązana pomyślnie. Pamiętajmy, że hasło „Marki – markowe miasto” do czegoś nas zobowiązuje.

Z góry dziękuję, za interwencję.

*Z poważaniem,  
Robert Nowak.*

Załączniki:

- zdjęcia

Do wiadomości:

- Rada Miasta Marki
- Komendant Policji w Markach